
KURSUSLASED HINDAVAD

AARNE RANNAMÄE 
Rahvusringhäälingu uudistetoimetuse
välistoimetuse juht
XII Kõrgemate Riigikaitsekursuste vilistlane

Tegu oli äärmiselt kasulike, ja mis peaasi, väga 
ausate vestlustega olukorrast Eestis ja meie 
ümber. Poliitiline vaht jäeti minu suureks ülla-
tuseks ja heameeleks auditooriumi ukse taha ja 
kõneldi asjast. Tegelikult peaksid neist kursustest 
osavõtjad taolist kaugõpet saama vähemalt korra 
aastas, ja kui see võimalik pole, siis üle aasta 
kindlasti. Probleemid ja rõhuasetused muutuvad 
ning ausad jutuajamised riigi tipptegijatega 
rikastavad meie maailmapilti tuntavalt.

MADIS MILLING 
Sõjalis-sportliku seltsi “Erna” juhatuse liige
XVI Kõrgemate Riigikaitsekursuste vilistlane

Iseenda jaoks pean tähtsamaks uusi tutvusi 
inimestega, kellega on “ühine mõtlemine”. 
Samas oli ka hea hoopis teises õhkkonnas 
kokku saada inimestega, keda muidu trehvad 
ainult keskpolügoonil. Kui subordinatsioon kaob, 
tekib nii mõnigi hea mõte! 

ANDRES PÕDER
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku peapiiskop
XIV Kõrgemate Riigikaitsekursuste vilistlane

Pole militarist, kuid elame maailmas, kus on 
sõjad ja tarvidus oma rahvast kaitsta. Kõrgemad 
riigikaitsekursused on suurepärane võimalus 
saada lühikese ajaga hea ülevaade Eesti tänas-
test kaitseküsimustest. Kursused on hästi organi-
seeritud, lektoriteks oma ala parimad. Olen väga 
rahul, et osalesin. Kursused aitasid paremini 
mõista meie kaitsealaseid suundumusi ja tugev-
dasid isiklikku sidet meie kaitsejõududega.

INDREK TARAND
Euroopa Parlamendi liige
XIV Kõrgemate Riigikaitsekursuste vilistlane

Kõrgemad riigikaitsekursused on kõige 
süstemaatilisem ja kompaktsem võimalus saada 
rohkem kui tuttavaks Eesti riigikaitse olukorra 
ja valdkonna probleemidega. Olles käinud ka 
Soome analoogi listel kursustel võin kinnitada, 
et Eesti ei pea siin midagi häbenema. Võiks olla 
kirjutamata reegel, et kes pole läbinud kõrge-
maid riigikaitsekursuseid, ei saa ka tähtsamat 
tööd! Tööandja jaoks on see diplom kindlasti 
kvaliteedi tunnus!

NORMAN AAS
Riigi peaprokurör
XXI Kõrgemate Riigikaitsekursuste vilistlane

Kõrgemad riigikaitsekursused ületasid mu ootusi, 
eelkõige emotsionaalses mõttes. Need ei olnud 
mitte niivõrd uued teadmised, kui selles süs-
teemis töötavad inimesed, kes oma teadmiste, 
teotahte ja patriotismiga sisendasid usku Eesti 
kaitsetahtesse ja riigikaitse toimimisse. Ja see 
oli nakkav.

JEVGENIA GARANŽA
Ajalehe Den za Dnjom tegevtoimetaja
XVIII Kõrgemate Riigikaitsekursuste vilistlane

Kõrgemad riigikaitsekursused on haruldane 
võima lus lühikese aja jooksul oluliselt täiendada 
oma teadmisi riigikaitsest ja julgeolekupoliitikast.
See on hea võimalus vestelda ja esitada küsi-
musi eks pertidele, kes esinevad avalikkuse ees 
väga harva, näiteks kaitsepolitsei juhile. Väga 
huvitavad olid ka ekskursioonid sõjaväebaasi-
desse, neid võiks olla veel rohkem, sest pikad 
loengud on üsna väsitavad. 

KADRI SIMSON
Riigikogu liige
XIV Kõrgemate Riigikaitsekursuste vilistlane

Kursuste intensiivne programm ja hoolikalt vali-
tud osalejate seltskond lõi väga hea õhkkonna, 
et nädala jooksul eemalduda igapäevasaginast 
ning süveneda Eesti riigi kaitsepoliitikasse. 
Mitmekesine lektorite valik tagas selle, et erineva 
taustaga kursandid said lühikese ajaga ülevaate 
väga laiast teemaderingist. Usun, et kõrgemate 
riigikaitse kursuste läbinu oskab tähtsustada 
Eesti kaitsepoliitikat ja seega on need kursused 
olulised nii osalejatele kui ka riigile.

TERE TULEMAST
KÕRGEMATELE

RIIGIKAITSEKURSUSTELE!

Lisainformatsioon: 
info@kmin.ee 

www.kmin.ee/krkk



TOOMAS HENDRIK ILVES 
Vabariigi President

Pean väga oluliseks, et Eestis oleks 
pii savalt lai ring inimesi, kes julgeoleku-
poliitikat mõistaksid ja suudaksid vajadu-
sel ka temaatilises ühiskondlikus debatis 
kaasa lüüa. Julgeolekupoliitikat mõistva 
kogukonna loomisel Eestis on kõrgemate 
riigikaitsekursuste roll olnud vaieldamatult 
tähelepanuväärne.

JAAK AAVIKSOO
Kaitseminister

Kõrgemad riigikaitsekursused aitavad 
riigikaitset avada selle terviklikkuses, 
käsitledes julgeoleku- ja kaitsepoliitikat, 
koostööd partnerite ja liitlastega, riigikaitse 
tsiviilkomponenti, riigisisest koostööd ja 
kõike muud seonduvat. Kuid kõige muu 
kõrval on riigikaitses kõrgeim väärtus 
inimestes, kes sellesse vabatahtlikult 
panustavad. 

KUIDAS KÕIK ALGAS...

MARGUS KOLGA 
Kõrgemate riigikaitsekursuste
akadeemiline juhataja

Riigikaitsekursused pole, kuigi hirmsasti 
sooviks, meie endi leiutis. Soomes on selli-
seid kursuseid peetud juba eelmise sajandi 
kuuekümnendaist peale. Soomlased olid 
ka need, kes kursused üle lahe meile tõid. 
Alguses kutsusid nad asjast huvitatud Eesti 
arvamusliidreid oma kursustele, seejärel 
andsid meile lahkesti nõu, kuidas kursuseid 
Eestis korraldada, ning lõpuks panid õla alla 
ka esimeste kursuste ettevalmistamisele. 

Kõrgemate riigikaitsekursuste eesmärk on tutvustada Eesti elu 
mõjutavatele isikutele riigi julgeolekupoliitikat ning riigikaitset kui 
erinevate eluvaldkondadega seotud tervikut, pannes neid rohkem 
süvitsi mõtlema Eesti julgeoleku ja kaitse teemadele ning nende 
üle arutlema. Seda kõike selleks, et inimesed, kes oma mõttejõu
ja karismaga Eesti arengule suunda annavad ja paremat tulevikku
ette valmistavad, oleksid teadlikud, mis julgeoleku- ja kaitsevald-
konnas riigi sees ja sellest väljaspool toimub, ning kuidas see meie
tegevust nii otseselt kui ka kaudselt mõjutab. Kursuste põhi rõhk on 
riigikaitse kui tervikvaldkonna käsitlemisel. Loodame, et kursused
aitavad kaasa õigete ja ühiskonnale kasulike otsuste langetamisele. 

Loengutes käsitletakse riigikaitse teemat väga mitmekülgselt:
– julgeoleku- ja kaitsepoliitika, 
– riigikaitse üldine korraldus, 
– Eesti ja NATO, 
– rahvusvaheline riigikaitsealane koostöö, 
– Eesti Kaitsejõudude ülesehitus ja ülesanded, 
– riigikaitse seadusandlik keskkond, 
– riigikaitsealane koostöö Eestis,
– laiapindne tsiviil-sõjaline koostöö jms.

Kursuse käigus külastatakse maa-, õhu- ja mereväge, Kaitseliitu 
ning saadakse osa siseministeeriumi valitsemisala varustuse pre-
sentatsioonist. Samuti osalevad kõik kursuslased grupitöös, kus 
pannakse proovile loengutes omandatud teadmised riigikaitses 
võimaliku ettetuleva kriisi- või mis tahes muu situatsiooni lahen-
damiseks. 

Kursuste lektoriteks on oma ala parimad asjatundjad Eestist ja 
välismaalt – poliitikud, riigiametnikud, sõjaväelased ja haritlased.
 
Kõrgemate riigikaitsekursuste töökeelteks on eesti ja inglise keel. 
Kuuepäevastel kursustel osalemine, majutamine ja toitlustamine 
on osalejatele tasuta. Kursused edukalt läbinud saavad seda kin-
nitava diplomi ja rinnamärgi.

KÕRGEMAD
RIIGIKAITSEKURSUSED

Kõrgemad riigikaitsekursused said tänasel kujul alguse 1999. aasta 
sügisel, kui Lohusalus kogunes esimene kursus. Ajaloo huvides tuleb 
märkida, et juba 1990ndate keskel prooviti kaitseministeeriumi alga-
tusel kahel korral kursustele alus panna, kuid järjepidevust siis veel ei 
tekkinud.
 
1999. aastast on kursused toimunud igal aastal kahel korral – kevadel 
ja sügisel. Seega on kursused oma vanusega jõudnud juba kolman-
dasse aastakümnesse. Kui algusaastatel valisime toimumispaigaks 
erinevaid kohti Eestimaal, siis 2004. aastast oleme jäänud püsima 
Roosta puhkekülla Läänemaal. 2008. aastast toimuvad kursused 
kaitse ministeeriumi, välisministeeriumi ja siseministeeriumi toetusel.

Riigikogu liikmete, kõrgemate riigiametnike ning sõjaväelaste kõrval 
on kursustel osalenud kohalike omavalitsuste esindajad, ärimehed, 
arstid, õpetajad, kultuuritegelased, teadlased – oleme püüdnud kaasata 
võimalikult laiapindselt kogu ühiskonda. See on võimaldanud kursustel 
käsitletavat riigikaitse probleemistikku vaadelda palju laiemalt ja erine-
vate nurkade alt. 


